
JO/S S2
03/01/2024
2883-2024-FR

1 / 4

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:2883-2024:TEXT:FR:HTML

La Réunion-Saint-Denis: Services d'assurance maladie
2024/S 002-002883

Avis d’attribution de marché

Résultats de la procédure de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: Société Immobilière du Département de la Réunion Société Anonyme d’Economie Mixte (SEM) 
créée en application de l’article 2 de la loi du 30 avril 1946 au capital de 125 000 000 euros - RCS St Denis n
°74 b 118 - SIRET :310 863 592 00013
Adresse postale: 12, rue Félix Guyon CS 71 090
Ville: SAINT DENIS cedex
Code NUTS: FRY40 La Réunion
Code postal: 97404
Pays: Réunion
Courriel: marches@sidr.fr 
Téléphone:  +02 62947474
Fax:  +02 62947475
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.sidr.fr
Adresse du profil d’acheteur: https://sidr.achatpublic.com

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: SEM de logement et développement collectif. (Organisme de droit privé soumis au code de la 
commande publique)

I.5) Activité principale
Logement et équipements collectifs

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Prestations de services d’assurance Frais de Santé pour le personnel de la SIDR
Numéro de référence: 2023-033

II.1.2) Code CPV principal
66512200 Services d'assurance maladie

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:

03/01/2024 S2
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:marches@sidr.fr
http://www.sidr.fr
https://sidr.achatpublic.com


JO/S S2
03/01/2024
2883-2024-FR

2 / 4

L’objet du présent marché porte sur la mise en place d'une prestation de services d'assurance Frais de Santé 
responsable (formule base et formule facultative) au bénéfice de l’ensemble des salariés de la SIDR.

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA)
Valeur hors TVA: 522 220.23 EUR

II.2) Description

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRY40 La Réunion
Lieu principal d'exécution:
Les prestations couvertes par les contrats ont lieu principalement à la Réunion mais également sur le reste du 
territoire français et à l’étranger.

II.2.4) Description des prestations:
Le présent marché concerne une prestation d'assurance Frais de Santé responsable pour les salariés de la 
SIDR et leurs ayants-droit pour la prise en charge des frais médico-chirurgicaux occasionnés par une maladie, 
une maternité ou un accident. Ces prestations feront l'objet de deux contrats distincts : un contrat de base 
relatif à la prestation d'assurance complémentaire-santé responsable et un contrat relatif à la prestation sur-
complémentaire santé facultative responsable. Le détail des prestations à réaliser figure dans le dossier de 
consultation.

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Valeur technique de l'offre / Pondération: 40%
Prix - Pondération: 60%

II.2.11) Information sur les options
Options: oui
Description des options:
Il s'agit d'un marché reconductible. La SIDR se réserve le droit de conclure après négociation avec le candidat 
retenu en qualité de Titulaire de l’accord-cadre, un nouvel accord-cadre, sans publicité ni mise en concurrence 
préalable, pour la réalisation de prestations supplémentaires, similaires à celles du marché objet de la 
présente consultation, dans les conditions prévues par l’article R.2122-7 du code de la commande publique 
susmentionné (ou de tout autre disposition similaire qui viendrait à lui succéder).

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires
Le détail des sous-critères de notation sur le critère Valeur technique de l'offre est détaillé au sein de l'article 4 
du Règlement de la consultation.
Les salariés sont couverts dès le 1er janvier 2024, avec effet rétroactif en cas de notification postérieure.

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

03/01/2024 S2
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



JO/S S2
03/01/2024
2883-2024-FR

3 / 4

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2023/S 171-536670

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de 
préinformation

Section V: Attribution du marché
Intitulé:
Prestations de services d’assurance Frais de Santé pour le personnel de la SIDR

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
01/12/2023

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 6
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: oui

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: SARL : ASSURCO (Mandataire)
Numéro national d'identification: 39930300700021
Adresse postale: 13 rue Charles Gounod
Ville: Saint-Denis
Code NUTS: FRY40 La Réunion
Code postal: 97400
Pays: Réunion
Le titulaire est une PME: oui

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: CCMO (Mutuelle)
Numéro national d'identification: 78050807300035
Adresse postale: 6 Avenue du Beauvaisis - PAE du Haut Villé
Ville: BEAUVAIS
Code NUTS: FRE22 Oise
Code postal: 60000
Pays: France
Le titulaire est une PME: oui

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 522 220.23 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

Le montant du marché est calculé sur la base de quantités estimatives et non-contractuelles qui sont utilisées 
uniquement dans le cadre d'une simulation servant à l'analyse des offres. Seuls les taux indiqués à l'acte 
d'engagement, et calculés sur la base du PMSS, sont contractuels.

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours

03/01/2024 S2
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:536670-2023:TEXT:FR:HTML


JO/S S2
03/01/2024
2883-2024-FR

4 / 4

Nom officiel: Tribunal Judiciaire de Saint-Denis de la Réunion
Adresse postale: 5 Avenue André Malraux Champ Fleuri
Ville: Sainte Clotilde
Code postal: 97490
Pays: Réunion
Téléphone:  +02 62402345
Fax:  +02 62211019

VI.4.3) Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours:
Référé précontractuel ou Référé contractuel dans les délais prévus aux articles 1441-1 à 1441-3 du code de 
procédure civile.

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours
Nom officiel: Tribunal Judiciaire de Saint-Denis de la Réunion
Adresse postale: 5 Avenue André Malraux Champ Fleuri
Ville: Sainte Clotilde
Code postal: 97490
Pays: Réunion
Téléphone:  +02 62402345
Fax:  +02 62211019

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
29/12/2023

03/01/2024 S2
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2024-01-03T06:05:17+0100
	ARHS SPIKESEED bdd3e5a7659efb8f883ccbd2feba8135998aad11




